A ab Incarnatione Domini millesimo centesimo sexagesimo quarto. Interfuerunt autem huic determinationi tecum hi. Guillelmus capellanus noster, monachus Portarum. Magister Anselmus canonicus Bellicensis, Andreas etiam Sancti Sulpicii monachus, et Willencus monachus. De Majorevo Humbertus prior, et Hugo procurator, conversi, Bonusfilius, Philippus Girardus, Willelmus: sacerdotes sæculares, Vicardus de Balmeto, Jordanus et Willelmus de Breuno, Humbertus de Burco, Dua et Johannes de Isinana. Milites vero Hugo et Vicardus de Balmata, Aalardus de Biliniaco, Garnerius de Balmeto, Jordannus de Camberiacus, Erardus de Martiniaco, Jordanus et Aimo de Enflasol. Fuit etiam ibi Guigo præpositus Bellicensis, Lambertus clericus, et Poncius frater ejus de Balmeto, Willelmus pellicerius de Nantuaco. Sciendum vero est quod pro prædicta concessione et donatione, Willelmo de Rubeomonte condonatae sunt sex librae Gebennensium. Filii etiam domini Garnerii supradicti in conventu monachorum laudaverunt quæ prædicta sunt, et habuerunt inde ferme quadraginta solidos Gebennensium.

IV. — Origo castri Majorevi in valle de Meria, ubi nunc Carthusia ejusdem nominis.

[Ex tabulario Carthusiae Majorevi.]

RAINALDUS Dei gratia primæ Lugdunensis Ecclesiæ minister humilis.

Notum facimus universis, quod nos vidimus, et de verbo ad verbum legimus diligenter quasdam litteras, sanas, integras, non rasas, non violatas nec corruptas, sigillo aureo perantiquo munitas, quarum tenor talis est: *Noverint omnes præsentes ac futuri quod Valentinianus imperator anno decimo regni ejus concessit Majorevo ejus cubilario, quidquid eiantea dederat in montibus et vallibus, prope vallem Helnonis, prope vallem Michalæ et prope montem del Cambes, cum omnimoda potestate alte et basse; domos, turres, castra et urbes construendi, leges condendi, propria numismata fabricandi, et ita agendi ac si esset imperator. Eo quod ille maluit oculo orbari dextro, quam clavim cubiculi imperatoris tradere Arbogasti hosti. Apud Isernoros Kalendis Aprilis. A tergo autem hæc scripta erant. Majorevus edificavit urbem del Balmeto, a qua nomen est sortitus, et castrum proprio nomine ab ipso vocatum Majorevum in valle de Meria, dicta a fustis arborum evulsarum, ut coercenda latrocinia Jovini Popæ nefarii et feroci templi Montisægrorum. Genuit Majorevus Ginoldum del Balmeto post triginta septem nepotes ab ipso directe descendentes, Ginoldus Pontium procreavit, Pontius vero Riboldum, Riboldus Norboldum. Nos vero ad preces Aimonis domicelli del Balmeto, præsens transumptum fecimus sigillari sigillo nostro, tanquam conveniens cum originali. Testes fuerunt. Willelmus de Colonia, Albo de Monte aureo, G. penitentiarius, Le. senescalcus rectorii. Datum anno ab incarnatione Domini 1213, mense Aprili, cum sigillo ejusdem pontificis.*